Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

PORTARIA N° 74, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a constituição do Conselho Municipal de
Assistência Social- CMAS para o biênio 2021/2023
neste município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica
do Município, resolve:

Art. 1º – Constituir o Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS- e suas
respectivas representações, o qual ficará constituído da seguinte forma:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Maria Luany Souza Rocha

Suplente: Lyandra de Fátima Dias da Silva

Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Ednalda Soares Pereira da Silva

Suplente: Francisca Aline Mikaelly da Silva Dias

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Lídia Mariana Guedes Bessa

Suplente: Marcelino Maia Bessa

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural

Titular: Francisco Júnior do Nascimento

Suplente: José Altemar de Oliveira

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

           Pastoral da Criança:

Titular: Antônia Zulmira de Souza

Suplente: Maria Antônia Vasconcelos

Igreja Assembleia de Deus:

Titular: Maria Josivânia Nato da Silva

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

Suplente: Maria Danicléia da Silva

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Maria Joelia Besera da Silva

Suplente: Francisca Aurilene da Silva

Associações Comunitárias:

Titular: Ana Paula Dias Bezerra

Suplente: José Justino Ferreira Neto

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

____________________________________
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito